

Preise ab 15.09.2025

Preise zur HallKarte finden Sie unter www.stadtwerke-hall.de/tarife-angebote/mobilitaet-hallkarte/hallkarte

Freizeitbad

Onlinetarif

Montag bis Freitag

Preise je nach Auslastung und Vorbuchungszeit.

Erwachsene

1h 15 min	4,88 € bis 7,32 €
3h	6,72 € bis 10,08 €
Tageskarte	8,00 € bis 12,00 €
Kinder und Jugendliche (3 - 17 Jahre)	
1h 15 min	3,52 € bis 5,28 €
3h	4,24 € bis 6,36 €
Tageskarte	5,60 € bis 8,40 €
Familientageskarte	
max. 2 Erwachsene und eigene Kinder	25,60 € bis 38,40 €
Familientag (Freitag)	
mit 1 Erwachsenen	15,20 € bis 22,80 €
mit 2 Erwachsenen	20,00 € bis 30,00 €

Samstag, Sonntag und Feiertag

Preise je nach Auslastung und Vorbuchungszeit.

Erwachsene

3h 7,72 € bis 11,08 €

Tageskarte 9,00 € bis 13,00 €

Kinder und Jugendliche (3 - 17 Jahre)

1h 15 min 4,52 € bis 6,28 €

3h 5,24 € bis 7,36 €

Tageskarte 6,60 € bis 9,40 €

Familientageskarte

max. 2 Erwachsene und eigene Kinder 26,60 € bis 39,40 €

Kassentarif

Montag bis Freitag

Preise je nach Auslastung.

Erwachsene

1h 15 min	6,10 € bis 7,40 €
3h	8,40 € bis 10,10 €
Tageskarte	10,00 € bis 12,00 €
Kinder und Jugendliche (3 - 17 Jahre)	
1h 15 min	4,40 € bis 5,30 €
3h	5,30 € bis 6,40 €
Tageskarte	7,00 € bis 8,40 €
Ermäßigte	
1h 15 min	4,40 € bis 5,30 €
3h	5,30 € bis 6,40 €
Tageskarte	7,00 € bis 8,40 €
Familientageskarte	
max. 2 Erwachsene und eigene Kinder	32,00 € bis 38,40 €
Familientag (Freitag)	
mit 1 Erwachsenen	19,00 € bis 22,80 €
mit 2 Erwachsenen	25,00 € bis 30,00 €

Samstag, Sonntag und Feiertag

Preise je nach Auslastung.

Erwachsene

8,40 €

3h 9,40 € bis 11,10 €

Tageskarte 11,00 € bis 13,00 €

Kinder und Jugendliche (3 - 17 Jahre)

1h 15 min	5,40 € bis 6,30 €
	0, 10 0 0,00 0

3h 6,30 € bis 7,40 €

Tageskarte 8,00 € bis 9,40 €

Ermäßigte

1h 15 min 5,4	40 € bis 6,30 €
----------------------	-----------------

3h 6,30 € bis 7,40 €

Tageskarte 8,00 € bis 9,40 €

Familientageskarte

max. 2 Erwachsene und eigene Kinder 33,00 € bis 39,40 €

Sauna

Onlinetarif

Montag bis Freitag

Preise je nach Auslastung und Vorbuchungszeit.

Erwachsene

Tageskarte 19,20 € bis 28,80 €

Jugendliche

3,5h 12,00 € bis 18,00 €

Tageskarte 13,60 € bis 20,40 €

Familientageskarte

max. 2 Erwachsene und eigene Kinder 48,00 € bis 72,00 €

Samstag, Sonntag und Feiertag

Preise je nach Auslastung und Vorbuchungszeit.

Erwachsene

3,5h 19,60 € bis 28,40 €

Tageskarte 21,20 € bis 30,80 €

Jugendliche

3,5h 14,00 € bis 20,00 €

Tageskarte 15,60 € bis 22,40 €

Familientageskarte

max. 2 Erwachsene und eigene Kinder 50,00 € bis 74,00 €

Die Buchung von Onlinetickets ist verbindlich und kann nicht storniert werden.

Ticket nicht personalisiert.

Kassentarif

Montag bis Freitag

Preise je nach Auslastung.

Erwachsene

3,5h	22,00 € bis 26,40 €
0,011	22,00 C 513 20,40 C

Tageskarte 24,00 € bis 28,80 €

Jugendliche

3,5h 15,00 € bis 18,00 €

Tageskarte 17,00 € bis 20,40 €

Familientageskarte

max. 2 Erwachsene und eigene Kinder 60,00 € bis 72,00 €

Samstag, Sonntag und Feiertag

Preise je nach Auslastung.

Erwachsene

3,5h	24,00 € bis 28,40 €
0,011	2+,00 C bis 20,+0 C

Tageskarte 26,00 € bis 30,80 €

Jugendliche

3,5h 17,00 € bis 20,00 €

Tageskarte 19,00 € bis 22,40 €

Familientageskarte

max. 2 Erwachsene und eigene Kinder 62,00 € bis 74,00 €

Kindergeburtstag (ab 6 Kinder)

2 Stunden Animation und Spiele, Überraschungsmenü, Tageskarte inklusive o.g. Leistungen – pro Kind 26,00

Geburtstagskinder erhalten gegen Nachweis freien Eintritt ins Freizeitbad, Freibad und in die Sauna.

Kurse

Schwimmkurs	Erwachsene (10x)	195,00 €
	Kinder (10x)	135,00 €
	Aufbaustunde (1x)	14,00 €
Schwimmvorbereitungs-	Eltern / Kind (10x)	185,00 €
kurs		
Babyschwimmen	10x	135,00 €
(inkl. Begleitperson)		
Schwangerschaftsgymnastik	8x	120,00 €
	5x	80,00 €
Aqua-Cycling	10x	140,00 €
Aqua-Jogging	10x	135,00 €
	5x	70,00 €
	Schnupper	15,00 €

Änderungen vorbehalten! Die Kursgebühr beinhaltet den Eintritt in das Freizeitbad für 1,5 Stunden.

Vereine - Gruppen - Schulen

Vereins- und Schulschwimmen einschließlich Betreuer während der für den Vereins- und Schulsport freigegebenen Zeiten.

Gruppenermäßigung ab 8 Teilnehmer - nur für Kinder und Jugendliche zuzüglich volljährige Betreuer

Pro Person	3h	4,40 €
Pro Person	Tageskarte	6,20 €

Allgemeine Hinweise

Ein Übertritt von der Sauna ins Freizeitbad oder vom Freizeitbad in die Sauna ist nicht möglich.

Kinder / Jugendliche

Zutritt in das Bad ist Kindern bis zum vollendeten 6. Lebensjahr nur mit einer mind. 18 Jahre alten Aufsichtsperson gestattet. Kinder ab vollendetem 6. Lebensjahr ohne Begleitung, müssen über ausreichende Schwimmfähigkeiten verfügen.

Jungs ab 6 Jahren haben keinen Zutritt zur Damensauna

Zutritt zur Sauna bis 16 Jahre nur in Begleitung eines Erwachsenen

Ermäßigter Eintritt (gegen Nachweis)

Freiwilliges Soziales Jahr und Bundesfreiwilligendienst, Schwerbehinderte ab mind. 70 % GdB, Schüler und Studenten bis 25 Jahre, Asylbewerber, Empfänger von Bürgergeld, Sozialhilfeempfänger.

Familien

Eltern oder Elternteil, Großeltern oder Großelternteil, gleichgeschlechtliche Paare in eheähnlicher Beziehung (gemeinsamer Haushalt) (max. 2 Erwachsene) und alle eigenen Kinder bzw. Enkelkindern.

Haftung bei Verlust

Bei einem schuldhaften Verlust des Schlüssels/Chiparmbands durch den Nutzer wird der Schaden auf € 5,00 pro Schlüssel/Chiparmband und das auf dem Chiparmband eingerichtete Kreditlimit in folgender Höhe pauschaliert:

Kinder/Jugendliche	14,50 €
Ermäßigte Nutzer	30,00 €
Erwachsene	45,00 €

Kreditlimit

Mit der Überlassung der Chipkarte oder des Chip- Armbandes wird der Besucher berechtigt die Leistung der Einrichtung des Bades in folgender Höhe "Kreditlimit" in Anspruch zu nehmen:

Kinder/Jugendliche	20,00 €
Ermäßigte Nutzer	30,00 €
Erwachsene	200,00€
Familienkarte (Eltern)	200,00€

Mit Zutritt erkennt der Besucher die Haus- und Badeordnung an. In allen Preisen ist die gesetzliche Mehrwertsteuer enthalten. Der Einfachheit halber wird im folgenden Text nur die männliche Form verwendet, weibliche und diverse Personen sind mitgemeint.